Post *V. spicata* 607:

V. crassifolia *Wierzb.* in *Flora* 1835 I. 251, quam *Heuffel* l. c. speciem insignem ab omnibus formis *V. spicatae* *L.* eximie distinctam vocat, est secundum specimina ab auctore ipso ad Oravica et Csiklova lecta forma *V. spicatae* caule toto vel inferne saltem glabro, foliis ovalibus vel ovato-oblongis glabris coriaceis, inferioribus obtusis interdum subcordatis et capsula glabra, in habitu et inflorescentia nulla differentia. Sed omnes hae notae a *Wierzbicki* et *Heuffel* essentiales habitae in diagnosibus *V. spicatae* in *Koch* *Syn.* 607 et *DC.* *Prodr.* X. 466 contentae sunt, ideoque nullum characterem specificem dirimentem detegere possum. In rupestribus Banatus australis (*N.* 189). Capsula glabra excepta eandem formam in agro Vindobonensi legi.

V. incana *L.* Spec. 14 (*WK.* *Pl. rar.* III. t. 244, *Reichb.* *Icon.* XXX. t. 219) exacte convenit cum *V. spicata* *L.*, sed tota herba incano- vel albo-tomentosa, quae in *V. spicata* subglabra vel pubescens vel velutina et viridis. Dantur vero formae intermediae obscure viridi-tomentosae, aut varietates virescentes minus tomentosae *V. incanae*, aut varietates

tomentosae subcanescentes V. spicatae (*Ledeb.* Ross. III. 235), quae transitum V. incanae in V. spicatam manifeste demonstrant. V. neglecta *Schult.* Oestr. Fl. I. 47 et V. pallens *Host* Fl. aust. I. 6 sunt synonymia. In arenosis Hungariae imprimis orientalis (*N.* 189) et quidem formae intermediae ibi frequentius occurrere videntur quam stirps typica Rossiae praecipue incola.

OROBANCHEAE.

OROBANCHE L.

Post O. Epithymum 614:

O. epithymoides *Heuff.* ÖBZ. VIII. 28 in radice Thymorum in monte Domugled ab O. Epithymum *DC.* sepalis uninerviis tubo corollae dimidio brevioribus et corollae labii inferioris laciniis subaequalibus, media parum tantum (nec duplo) longiore differre dicitur, at in speciminibus ab ipso *Heuffel* lectis sepala sunt plurinervia tubum corollae nunc aequantia nunc paulo superantia et simili modo etiam lacinia media labii inferioris longitudine variat. In habitu et herbae colore nulla differentia. Tota species qua talis non exstat.

Post O. flavam 617:

O. psilandra *C. Koch* in Linn. 1849 p. 668. Sepalis 1—2nerviis integris corolla paulo brevioribus, corolla tubulosa dorso vix curvata, labio superiore bilobo denticulato erecto denique lateribus reflexo, staminibus ad trientem partem corollae inferiorem adnatissimis glaberrimis, stylo obsolete glandulifero, stigmate . . . ? 24 In Banatu absque loco natali (*C. Koch* l. c.) Tota flava. Similes O. Picridis *Schultz* et O. flava *Mart.* staminibus dense pilosis, illa adhuc labio corollae superiore integro distinctae sunt. Specimina non vidi.